
[UNERS1DADEIIADUAL DOMARAMIÃO- UEMA

_____ _____

1 CK&WmvnnP1]LOVI—CGC3 42IOOfi--- R)NES. 245 6Os FAX.(O245 5882

_____ _____

- cirA• Oi2.S$- VIca cia o-pe
UEMA

Resolução n. 43712003 CONSUNILJEMA

Cria o Curso de Especialização em Gestão de
Negócios, no Centro de Estudos Superiores de
Caxias - CESC, vinculado ao Centro de
Ciências Socais Aplicadas - CCSA, da
Universidade Estadual do Maranhão - UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto da
UEMA, em seu Art. 34, inciso VI e,

considerando a necessidade de aprimorar a qualificação Profissional de graduados
de nível superior, através de especialização e de aprofundamento de conhecimentos na área
especifica de gestão, com ênfase em administração municipal;

considerando o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Criar o Curso de Especialização em Gestão de Negócios, no Centro de
Estudos Superiores de Caxias — CESC, vinculado ao Centro de Ciências Socais Aplicadas —

CCSA, da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA

Art. 2° - Aprovar o projeto do Curso mencionado no Art. 1°, o qual passa a
construir parte integrante desta Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 04 de dezembro de 2003.


